Magna magnis. Sancta sanctis

Dicente Domino: nolite sanctum dare canibus et marga- 
ritas nolite projicere ante porcos.12 Sed digne peten da, trac- 
tanda, et accipienda sunt magna, magni & praepotentis Dei 
dona, a filijs Dei, qui capient haereditatem salutisi Qui- 
bus nihil est pretiosis, quam tempia &  altana utique domus 
orationis &  mensae Domini, in quibus proponitur panis 
propositionis, Saneto Domino: panis vitae, qui descendit de 
coelis.u Ubi magno regi supplicatur, et ex quacunque tribu- 
latione clamantes ad DEUM  exaudiuntur. Tabernaculum

7 Benedik: Iz protokolov, str. 9—10; 40—44.
8 O začetkih samostana ter njegovi izobraževalni, pridigarski

in kulturni vlogi glej Škafar: Knjige in knjižnica, str. 62—92.

9 Škafar: Župnija svetega Jožefa, str. 76; prim. Napotnik:
Die Basilika zur Heiligen Maria, str. 83 novo cerkev so
začeli graditi 1892, prej pa so porušili staro.

10 Turk: Hrenove pridige, str. 40—73. Z njimi se je ukvarjal še
F. Škrabi: Hrenova oznanjevalna dejavnost, str. 181-198.

11 Za pomoč pri razrešitvi težje čitljivih delov besedila in dru
ge napotke se zahvaljujem dr. Ani Lavrič in dr. Matjažu
Ambrožiču.

12 Mat. 7.
13 Haeb. 4.
14 Joan. 6.

Dei cum hominibus: et DEUS in medio eorum, erit eorum 
DEUS: qui sedet in throno: et nova facit omnia.15

A B E L. Gen. 4

Aedificavit Noe post diluvium Altare Domino tollens 
de cunctis pecoribus &  volucribus mundis obtulit holo- 
caustum super altare. Odoratusque est Dominus odorem 
suavitatis, iuravit, nequaquam ultra maledicere terrae 

’ 16

15

16

17

18

19

20 

21

Apoc. 21. 
Gen 8. 
Gen. 12. 
Ibidem. 
Gen. 13. 
Gen. 21. 
Gen. 22.

Abraham patriarcha, egressus de terra cognationis suae 
iuxta praeceptum Domini, cum venisset in Canaan locum 
Sichern, usque ad Vallem illustrem apparuissetque ei Do
minus, benigne promittens: semini tuo dabo terram hanc: 
aedificavit ibi altare Domino qui apparuerat ei utique in 
recordationem beneficij tanti, & gratiarum actionisX1

Iterum in monte medio inter Bethel &  Ha/ aedificavit 
aliud altare, et invocavit ibi nomen Domini.18

Item accepta ingenti, et reposita Dei promissione dicentis: 
leva oculos tuos in directum, et vide a loco, in quo nunc es ad 
aquilonem &  meridiem, ad orientem &  occidentem. Om- 
nem terram quam conspicis tibi dabo et semini tuo usque in 
sempiternum. Laciamque semen tuum sicut pulverem terrae. 
Si quis potest hominum numerare pulverem terrae, semen 
quoque tuum numerare poterit: surge ergo, perambula ter
ram in longitudine &  latitudine sua: quia tibi datums sum 
omnia. Movens itaque tabernaculum suum. Habitavit in 
Mambre convalle, quod est Hebron: aedificavit ibi altare.19

Item Abraham, postquam pepigit fioedus ad Bersabee 
puteum iuramenti 20 plantavit ibidem nemus (post discessum 
Abimelech &  Phichol principis exercitus eius) et invocavit 
ibi nomen Dei aeterni.

Quanto magis in re et actione magis sancta.

Item in monte Dominus videt, immolaturus Isaac uni- 
genitum suum, ut iusserat tentans eum Deus, aedificavit 
altare, et arietem victimam holocausti obtulit pro fillio, be- 
nedictionem hanc consecutus:21 per memetipsum iuravi, dicit 
Dominus, quia fecisti hanc rem, et non peperesti fillio suo 
unigenito propter me: benedicam tibi, et multiplicabo semen 
tuum, sicut stellas coeli, &  velut arenam quae est in littore 
maris: possidebitque semen tuum portas inimicorum suorum: 
et BENED ICENTU R in semine tuo omnes gentes terrae:

quia obedisti voci meae. Mortuus est Abrahem, postquam 
vixit 175 annos. Deficiens in senectute bona provectaeque 
aetatis et plenus dierum 22

Isaac fiilius Abrahae accepta a Domino duplici bene
dizione, qui apparuit ei, &  dixit: ne descendas in Aegyp- 
tum, sed quiesce in terra quam dixero tibi: &  peregrinare in 
ea, eroque tecum, &  benedicam tibi. Tibi enim et semini tuo 
dabo universas regiones has complens iuramentum quod 
spopondipatri tuo Abraham 23

E t multiplicabo semen tuum sicut stellas coeli: daboque 
posteris tuis universas regiones has. E t BENED I
CENTU R in semine tuo omnes gentes terrae: eo quod 
obedierit Abraham voci meae, et custodierit praecepta &  
mandata mea, &  ceremonias legesque servaverit f. Effosso 
itaque puteo in torrentem Gerarae, obstructis alijs a Phili- 
stini et propter iurgia pastorum, vocato calumniae nomine: 
altero quoque inimicitias appellato: et tertio, pro quo non 
erant contentiones, vocavit nomen eius latitudinis dicens: 
nunc dilatavit nos Dominus, et fecit crescere super terram.

Cum denuo apparuisset ei Dominus in Bersabee ipsa 
nocte dicens: Ego sum DEUS Abraham patris tui: noli 
timere. Quia ego tecum sum. Benedicam tibi, &  multi
plicabo semen tuum propter servum meum Abraham24
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22 Gen. 25.
23 Gen. 26.
24 Ibidem.
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2. in 3. stran X X V . Hrenove pridige (foto: T. Krampač\ NSAJL).
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4. in 5. stran X X V . Hrenove pridige (foto: T. Krampač, NSA L).

Aedificavitque ibi altare, &  DOM INI invocato nomine, 
iussit fodere et invenerunt aquam vivam. Cui imposuit 
nomen abundantiam: vocata loci urbe Bersabee.

Kursus Jacob filius Isaac accepta patris sui iterata 
benedizione, pergens in Mesopotamiam ut in Haran Sjriae 
apud Laban avunculum habitaret, ibique de domo Ba- 
thuelispatris Kebecae duceret uxorem: dormienti5 in Bethel 
post occubitum solis lapide capiti supposito: vidit visionem 
grandem scalam e terra attingetem coeli verticem descedentes 
et ascendentes per eam angelos, ac DOMINUM innixum

scalae, qui dixit ei: ego sum DOMINUS DEUS patris 
tui Abraham &  DE US Isaac. Terr am in qua dormis, tibi 
dabo et semini tuo. Eritque semen tuum quasi pulvis terrae: 
dilataberis ad orientem &  occidentem &  septentrionem &  
meridiem: et BENED ICENTU R in te, &  in semine tuo 
cunctae tribus terrae. E t ero custos tuus, quocunque per- 
rexeris, et reducam te in terram hanc: nec dimittam, nisi 
complevero universa, quae dixi.26

E t evigilans de somno Jacob ait: vere Dominus est in 
loco isto, et ego nesciebam. Kursus cum pavore inquit: quam 
terribilis est locus iste. Non est hie aliud, nisi domus Dei, et

25 Transkripcija ni gotova; morda dormiculo?. 26 Gen. 28.

porta coelL Surrexit quo Jacob, tulit lapidem quem sup- 
posuerat capiti suo, et erexit in titulum fundens oleum de
super. Appellavitque nomen urbis Bethel, quae prius Lu^a 
vocabatur.

Votum etiam vovit, dicens: si fuerit Dominus me cum, 
(& custodierit me in via per quam ego ambulo et dederit 
mihi panem ad vescendum, &  vestimentum ad induendum, 
reversusque fuero prospere ad domum patris mei: erit mihi 
DOMINUS in DEUM, et lapis iste quem erexi, erit in 
titulum, (& vocabitur domus Dei: cunctorumque, quae de- 
deris mihi, decimas offeram tibi.21

Altare holocausti, iussum est erigi a Domino2* Ex- 
piatio altaris, et victima holocausti. Aaron pro se, et omni 
populo. Cui etiam egressus cum Moyse benedixit.29

In dedicatone templi &  altaris, oratio Salomonis et 
responsio Domini adpetitiones eius?li ]

Altare Eliae & prophetam Baal?1
Judas Macchabaeus post gentium inimicorum fugam &  

victoriam multiplicem ait: »Ecce contriti sunt inimici nostri: 
ascendamus nunc mundare sancta et renovare?2
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6. stran X X V . Hrenove pridige (foto: T. Krampač,
N ŠA L).

Prevod

Za neko pontifikalno opravilo, posebno %a slovesno po
svetitev in položitev temeljnega kamna cerkve in samostana 
blatene device Marije, k i ju  pravkar %a pobočne patre 
kapucine v Mariboru gradi plemeniti gospod Jakob Kisel, 
svobodni baron, %a kar me je s pismom prijavno v Kristusu 
naprosil prečastiti o Če gospod Martin, sekovski Škof, pa tudi 
prečastiti pater Eortunat i% Verone, generalni komisar, ter 
prečastiti kapucinski pater Damascen i% Benetk.